PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

    PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Paulo Cesar Cornelius

INDICAÇÃO – 08/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a
Secretaria Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, executem obras para
alargamento, recuperação, remoção das árvores dentro do leito da rua, especialmente um
pinheiro araucária, o qual no centro da via. Igualmente eliminar o esgoto a céu aberto, tudo
isto na Rua Albino Drebes, Vila Reifer, Bairro São João.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                     Os moradores do local estão a merecer as providências sugeridas, as quais
vem lhes impondo desconforto e insegurança a longa data.
                      Frente ao exposto sugerimos urgentes providências.

Bom Retiro do Sul, 04 de setembro de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home